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Lekcja 53 

ŚCIEŻKA 15 
Ścieżka 15 (Tiphereth-Chokmah) jest trudna i może być różnie interpretowana. Chociaż wybraliśmy 
Cesarza jako ostrze dla tej Ścieżki, niektóre szkoły umieszczają na nim Gwiazdę. Naszym zdaniem 
symbolika Cesarza bardzo dobrze pasuje do sytuacji adepta na Ścieżce 15. 

Aksjomaty 

-​ Łączy Tiphereth z Chokmah. 
-​ Litera: On, podwójna litera Tetragrammatonu, litera Bytu. 
-​ Ta Ścieżka jest przypisana do znaku Barana, żywiołu Ognia, rządzonego przez planetę Mars. Na tej ścieżce 
-​ rygor na tej ścieżce do miłosierdzia. 
-​ Główne ostrze: Cesarz, Karta IV. 
-​ Kolor dla pracy na tej Ścieżce: szkarłatny. 
-​ Roślina: geranium. 
-​ Symboliczne zwierzęta: baran, sowa. 
-​ Magiczna moc: konsekracja rzeczy.  
-​ Magiczna broń: róg, dłuto, energia. 
-​ Perfumy: żywica kadzidlana znana jako smocza krew. 
-​ Kamień: rubin. 

 

Uwagi 

Ścieżka ta nazywana jest Ścieżką Konstytucji Inteligencji. 

Dla kontaktów na tej Ścieżce zalecane są stymulanty mózgowe. 

Ścieżka 15 łączy dwa delikatne punkty na Drzewie. Na jej szczycie znajduje się Chokmah, etap, w 
którym dwoistość tworzy się w człowieku podczas jego zejścia i gdzie ta dwoistość znika po jego 
powrocie. U podstawy znajduje się Tiphereth, harmonia, ale także miejsce tych, którzy przyjmują 
ofiarę. 

Na tej Ścieżce ponownie znajduje się oczyszczający Ogień działający bezpośrednio na Niego, 
świadomy korzeń Istnienia. On jest również interpretowany jako okno; na początku Tiphereth szyby 
okna są ciemne, ale w Chokmah jest jasno twarzą w twarz. 

W drodze w dół ścieżka zaczyna się od pozytywnego filaru i prowadzi do filaru centralnego. Na tym 
skrzyżowaniu pojawia się Mądrość i czyste siły Chokmah, które muszą pomóc tym, którzy się 
wznoszą, odzyskać równowagę. Jeśli na tej Ścieżce adept nie jest prowadzony przez Mądrość, musi 
pamiętać, że na jej szczycie znajduje się Mądrość, Mądrość Chokmah, obraz i odbicie doskonałości 
Kether. 

Karta IV przedstawia Cesarza z jedną stopą na wysokości, a drugą na ziemi. Jest to symbol, że tutaj 
Otchłań, firmament, dzieli wody: te powyżej firmamentu i niższe wody. Ścieżka 15 jest łącznikiem 
między wodami firmamentu a wodami ziemi. 
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Herb ozdobiony orłem symbolizuje domenę wzniesioną ze szczytu powietrza. 

Cesarz trzyma w dłoni pałeczkę dowodzenia światem materialnym, symbolizowanym na szczycie 
przez krzyż, który dominuje nad Ziemią. Krzyż na kuli symbolizuje również antymon regula, małego 
króla metali. 

Cesarz nie siedzi na tronie, lecz stoi, co jest symbolem aktywnej siły. Znak Barana, pod wpływem 
Marsa, oznacza, że cesarz może użyć siły, wojny Marsa, aby pokonać ostatni opór materialny. 

Liczbą Ścieżki jest 15, czyli 1, jednostka, i 5, człowiek. 

Suma teozoficzna: 1 + 5 = 6, daje liczbę ostrza Hierofanta. Symbolicznie, jedność dodana do 
człowieka czyni go adeptem. 

Liczbą ostrza jest 4, liczba litery Dalet, drzwi, symbolizująca zmianę świata. 4 jest również liczbą 
zamanifestowanego czwartorzędu, którego opanowanie jest dostępne na tej Ścieżce. 

Interesujące mleko dla ucznia, na tej Ścieżce płyną różne kosmiczne siły z Chokmah, które nie 
przeszły przez Binah; dlatego nie zostały naznaczone rygorem negatywu. 

Duch na tej Ścieżce jest wolny od materii. Jest to jedna ze ścieżek głównych inicjacji w czterech 
światach: 

-​ W Assiah, materialna mądrość wznosi nas do Świata Yetzirah. 
-​ W Yetzirah duchowa mądrość wznosi nas do Świata Briah. 
-​ W Briah ma miejsce ostatnie Wtajemniczenie, zanim Eou dokona zjednoczenia w Atziluth. 
-​ W Atziluth, inicjacyjny ogień wypala ostatnie nieczystości przed powrotem do Ain, Jedni. 
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- Uwaga dodatkowa - 

Alchemia i Qabała 

Poniższy tekst będzie szczególnie przydatny dla tych, którzy nie studiowali Alchemii i jej związku z 
Qabałą. 

Zarówno Qabałą, jak i Alchemia oferują techniki inicjacyjne, a także techniki uzdrawiania ciała. Oba 
te aspekty osiąga się po prostu zmieniając stosunek elementów w używanych siłach. Dla alchemika 
elementy są rozmieszczone zgodnie z poniższym schematem: 

 

Życie​ ​ ​ ​ ​     Materia 

.    

      Ogień​ ​           Powietrze​​ Woda​ ​ ​    Ziemia 

 

Dwa żywioły dotyczą świadomości i życia: Ogień i Powietrze, które są ważnymi elementami inicjacji. 

Dwa żywioły dotyczą materii: Woda i Ziemia, które są szczególnie interesujące dla ciała, stałej części 
istot. Woda i Ziemia są bardziej elementami uzdrawiania niż inicjacji. 

W każdej z tych dwóch grup znajduje się aktywny element: 

-​ Ogień w Życiu 
-​ Woda w materii. 

Istnieje również element pasywny: 

-​ Powietrze w Życiu 
-​ Ziemia w materii. 

Elementy aktywne są, każdy w swoim własnym polu, elementami animacji, ale także oczyszczenia: 

-​ Ogień oczyszcza duszę, dając inicjację. 
-​ Woda oczyszcza ciało, dając mu zdrowie lub przynajmniej siłę do przetrwania inicjacji. 
-​ Powietrze pomaga ustrukturyzować umysł i elementy psychiczne. Powietrze jest cementem, 

który buduje ciała psychiczne. 
-​ Ziemia jest elementem, który wzmacnia materialne struktury ciała. 

Jeśli zapoznasz się z rozdziałami 45 i 46, będziesz w stanie sprawdzić, co należy przywołać w rytuale 
dla określonej części ciała. W zależności od tego, co uważasz za przydatne, możesz użyć tego, co 
właśnie zostało powiedziane, aby wybrać element, który należy podkreślić. Nie zapominaj jednak, że 
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jeśli konieczne jest uzupełnienie niedoboru jednego elementu, szkodliwe jest wyolbrzymianie go, 
ponieważ stan znany jako Kwintesencja jest równowagą elementów. Nie zapominaj również, że 
Chesed i Chokmah są źródłami łatwości w wiedzy i rzeczach materialnych. 

8 Jeśli chodzi o energie natury, które można wykorzystać do uzdrawiania, inicjacji lub pomocy na 
ścieżce Powrotu, celowo nie podano żadnych dalszych szczegółów na tym etapie badań. W 
rzeczywistości istnieją dwa ważne punkty, które należy poczynić w tych kwestiach. Jedną z nich jest 
to, że każdy musi podjąć osobisty wysiłek i zdołać zbudować własną Świątynię, korzystając z 
materiałów, które są w wystarczającej ilości na tym kursie, ponieważ „każdy jest tylko synem swoich 
Dzieł”. Inną kwestią, którą chcielibyśmy podkreślić, jest to, że chociaż wszystkie materiały są podane, 
montaż jest tylko wskazany, ponieważ tutaj każda osoba musi swobodnie wybrać swoją ścieżkę. Zbyt 
duża precyzja ogranicza wybór i narzuca system podobny do systemu instruktora, co nie jest 
pożądane. Istnieje ścieżka dla każdej istoty i każdy musi starać się odkryć ścieżkę, która mu 
odpowiada. 

Powinieneś również odnieść się do dodatkowej notatki w rozdziale 51 i powinieneś być w stanie 
samodzielnie określić, które operacje qabalistyczne są dla ciebie przydatne i konieczne. 

Ora et Labora 

Tablice 

-​ n° 116 : Ścieżka 15 - Karta IV : Cesarz. 
-​ n° 117 : Atrybuty litery He.  
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Tablica #116 Ścieżka 15 - Karta IV : Cesarz 
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Tablica #117 Atrybuty litery He 

 

litera hebrajska​
​

 ה
hieroglif 

 

litera łacińska​
 

H 
liczba​

 

5 

nazwa literowa 

 הא
VAV 

 

natura litery                          1-sza litera pojedyncza 
symbol                                 Mowa 
znak zodiaku                        Baran ♈ 
 
                                             Lewa stopa 

nazwa męska 

 חמשה
hamisha 

nazwa żeńska 

 חמש
hamesh 

ZNACZENIE LITERY 
HE: symbol Istoty w jej najczystszym, najsubtelniejszym stanie; uniwersalne życie i w 
konsekwencji oddech człowieka. Hieroglif wyraża przesunięcie pierwotnego punktu 
wzdłuż spirali życia. 
 

DRUGORZĘDNE ZNACZENIE LITERY 
Znaczenie nazwy literowej 
HE-ALEPH: Byt rozciąga się na uniwersalne podstawy. 
 
Znaczenie nazwy męskiej numeru 
CHET-MEM-SHIN-HE: CHET, pole działania człowieka; bycie zarówno aktywnym, jak i 
pasywnym; równowaga w polu działania człowieka.​
 
Znaczenie nazwy żeńskiej numeru 
CHET-MEM-SHIN: pole działania człowieka, potencjalnie aktywne i pasywne, ale bez 
żadnego działania z jego strony. 
 
 

WARTOŚĆ NUMERYCZNA 
Wartość: 5, liczba człowieka, liczba pentagramu, pięcioramienna gwiazda. 

 
SYMBOLE YETZIRATYCZNE 

Pierwsza litera pojedyncza, początek każdej fazy ewolucji. Byt jest. 
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